

## Hjælp til S3Gamma

Tryk på F1 for at lære mere om brug af Hjælp. **Copyright**

*Kurvefremvisningen* er det sted hvor de røde, grønne og blå kurver vises. Disse er kurver, som giver et groft billede af, hvordan din gamma vil blive justeret. Generelt viser en lige linie fra hjørne til hjørne en gammaværdi på 1,00 eller ingen justering. En kurve, der buer over 45 gradslinien, betyder, at gammaen er justeret, således at farven (på kurven) vil være klarere end normalt. Hvis en kurve går under 45 gradslinien, betyder det, at den justerede farve vil være mere dæmpet end normalt.

Flyt den røde glideknap for at justere gammaværdien for den røde komponent. Jo længere du skubber denne til højre, jo højere bliver gammaværdien og klarheden på dine røde farver. Jo længere du skubber denne til venstre, jo lavere bliver gammaværdien og klarheden på dine røde farver.

Du kan ændre gammajusteringen for den røde komponent ved at indtaste en værdi mellem 0,2 og 3,0 i dette felt. Jo højere værdien er, jo klarere bliver dine røde farver, mens lavere værdier giver mindre klare røde farver.

Flyt den grønne glideknap for at justere gammaværdien for den grønne komponent. Jo længere du skubber denne til højre, jo højere bliver gammaværdien og klarheden på dine grønne farver. Jo længere du skubber denne til venstre, jo lavere bliver gammaværdien og klarheden på dine grønne farver.

Du kan ændre gammajusteringen for den grønne komponent ved at indtaste en værdi mellem 0,2 og 3,0 i dette felt. Jo højere værdien er, jo klarere bliver dine grønne farver, og lavere værdier giver mindre klare grønne farver.

Flyt den blå glideknap for at justere gammaværdien for den blå komponent. Jo længere du skubber denne til højre, jo højere bliver gammaværdien og klarheden på dine blå farver. Jo længere du skubber denne til venstre, jo lavere bliver gammaværdien og klarheden på dine blå farver.

Du kan ændre gammajusteringen for den blå komponent ved at indtaste en værdi mellem 0,2 og 3,0 i dette felt. Jo højere værdien er, jo klarere bliver dine blå farver, og lavere værdier giver mindre klare blå farver.



Dette afkrydsningsfelt styrer, om de røde, grønne og blå gammajusteringer kædes sammen. Hvis det afkrydses, bliver gammakomponenterne kædet sammen, hvilket betyder, at alle tre gammaværdier altid vil være ens. Hvis dette felt ikke afkrydses, kan gammajusteringer foretages uafhængigt af hinanden.

Denne knap gendanner alle gammajusteringer til 1,00 og placerer en afkrydsning i afkrydsningsfeltet *Sammenkædet*. Dette er standardindstillingen, hvor ingen gammajusteringer anvendes på dine videouddata.

Klik her for at gemme dine aktuelle gammaindstillinger. Det navn, som du indtaster, vil blive vist på listen over Skemaer, således at du nemt kan vælge det, for at gendanne indstillingerne.

Sletter det skema, som er valgt i feltet Skema.

S3 Gamma er et hjælpeprogram, der giver mulighed for at justere *gammaen* på uddataene fra din S3-grafikchip. Med andre ord, gamma er en slags klarhedsjustering.

Viser skemaer, som du kan bruge til at ændre de gammajusteringer, der bruges på dit system. Et skema gemmer gammajusteringerne for rød, grøn og blå, såvel som oplysninger om sammenkædning af disse tre komponenter.

Giver dig et felt, hvor du kan indtaste et navn for dine aktuelle gammajusteringer. Det navn, som du indtaster, vil blive vist på listen Skema, således at du nemt kan gendanne disse indstillinger på et senere tidspunkt.

Vælg dette for at anvende indstillingerne på Skærm 1.



Vælg dette for at anvende indstillingerne på Skærm 2.

***Meddelelse om copyright***

S3, S3 On Board og Trio3D er varemærker tilhørende S3 Incorporated.

